
План набавки за 2019. годину 
СПЕЦИЈАЛНА  БОЛНИЦА ЗА ИНТЕРНЕ БОЛЕСТИ ВРЊАЧКА БАЊА

Обухвата: Датум усвајања:

План набавки Специјалне болнице 
за интерне болести врњачка Бања

18.2.2019

Измена број: 1 9.4.2019
Измена број: 2 4.7.2019
Техничка исправка број: 3 3.7.2019
Измена број: 4 10.10.2019

Укупно

Планирана средства у буџету/фин.плану Оквирни датум

Јавне набавке

Процењена 
вредност без  

ПДВ-а  (укупна,  
по годинама)

Предмет набавке Врста поступка

покретања 
поступка

закључења 
уговораКонто/позицијабез ПДВ-а

Рб

извршења
 уговора

28.273.829

са ПДВ-ом

2019 24.696.322

2020 3.577.506

добра 22.288.829

1.1.1 2
2019

3
2019

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

2
2019

Исхрана болесникаРазлог и оправданост набавке:

Измена број: 4; усвојена: 10.10.2019; план: План набавки Специјалне болнице за интерне болести врњачка Бања од 18.2.2019; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: Измена 3.финансијског плана Специјалне болнице за интерне болести Врњачка Бања

Исхрана болесника1.734.167

По годинама: 
2019-1.445.139

2020-289.028

Исхрана болесника

ОРН:
03000000    
15000000    
15111100    
15112130    

15420000    
15500000    
15800000    
15811100    

4268001.418.841 1.631.667
42680026.298 102.500

1.1.2 7
2019

8
2019

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

7
2019

Превоз пацијентаРазлог и оправданост набавке:

Бензин и плин543.333

По годинама: 
2019-316.944

2020-226.389

Бензин и плин

ОРН:
09100000    

426400316.944 380.333

Страна 1 од 8Датум штампе: 14.10.2019



1.1.3 11
2018

12
2018

отворени 
поступак

12
2019

Обављање делатности

тип набавке: централизована набавка; 

Врста централизације: заједно са другим наручиоцем; набавку спроводи: РФЗО; образложење централизоване набавке: У складу са Уредбом о 
планирању и врсти робе за које се спроводе ЦЈН; 

Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Лекови4.870.000

По годинама: 
2019-4.870.000

Лекови

ОРН:
33600000    

4267004.870.000 5.357.000

1.1.4 12
2018

12
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

12
2019

Обављање делатностиРазлог и оправданост набавке:

Санитетски и медицински потрошни 
материјал
748.261

По годинама: 
2019-748.261

Санитетски и медицински потрошни 
материјал

ОРН:
33140000    

426700748.261 860.500

1.1.5 12
2018

1
2019

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

12
2019

Обављање лабораторијских анализаРазлог и оправданост набавке:

Измена број: 4; усвојена: 10.10.2019; план: План набавки Специјалне болнице за интерне болести врњачка Бања од 18.2.2019; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: Измена 3. финансијског плана специјалне бочлнице за интерне болести Врњачка Бања

Лабораторијски материјал1.267.083

По годинама: 
2019-1.267.083

Лабораторијски материјал

ОРН:
33141327    
33696500    
38437000    

426700717.083 860.500
426700550.000 660.000

1.1.6 6
2019

7
2019

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

6
2020

Обављање делатностиРазлог и оправданост набавке:

Техничка исправка број: 3; усвојена: 3.7.2019; план: План набавки Специјалне болнице за интерне болести врњачка Бања од 18.2.2019; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: Средства за медицински кисеоник нису обухваћена  основним уговором о финансирању  са Републичким фондом за здравствено осигурање већ се анексирају на крају 
године а према потрошњи и достављеним фактурама Републичком фонду за здравствено осигурање

Медицински кисеоник181.818

По годинама: 
2019-90.909

2020-90.909

Медицински кисеоник 42670054.545 60.000
42670036.364 40.000

1.1.7 12
2018

12
2018

отворени 
поступак

12
2019

Обављање делатности

тип набавке: централизована набавка; 

Врста централизације: тело за централизоване набавке; набавку спроводи: РФЗО; образложење централизоване набавке: У складу са Уредбом о 
планирању и врсти робе за коју се спроводе ЦЈН; 

Централизована набавка:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Измена број: 4; усвојена: 10.10.2019; план: План набавки Специјалне болнице за интерне болести врњачка Бања од 18.2.2019; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: Измена 3. финансијског плана Специјалне болнице за интерне болести Врњачка Бања

Лекови са Ц листе по тендеру РФЗО-а912.500

По годинама: 
2019-912.500

Лекови са Ц листе по тендеру РФЗО-а

ОРН:
33600000    

426700699.167 839.000
426700213.333 256.000

Страна 2 од 8Датум штампе: 14.10.2019



1.1.8 12
2018

12
2018

отворени 
поступак

12
2019

За рад одељења за хемодијализу

тип набавке: централизована набавка; 

Врста централизације: тело за централизоване набавке; набавку спроводи: РФЗО; образложење централизоване набавке: У складу са Уредбом о 
планирању и врсти робе за које се спроводе ЦЈН; 

Централизована набавка:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Измена број: 4; усвојена: 10.10.2019; план: План набавки Специјалне болнице за интерне болести врњачка Бања од 18.2.2019; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: Измена 3. финансијског плана Специјалне болнице за интерне болести Врњачка Бања

Мате. За дијализу и лек за дијализу (без 
епоетина)
5.620.833

По годинама: 
2019-5.620.833

Мате. За дијализу и лек за дијализу (без 
епоетина)

ОРН:
33600000    

4267002.511.667 3.014.000
4267003.109.166 3.731.000

1.1.9 11
2018

1
2019

отворени 
поступак

1
2019

Грејање за време грејне сезонеРазлог и оправданост набавке:

Измена број: 1; усвојена: 9.4.2019; план: План набавки Специјалне болнице за интерне болести врњачка Бања од 18.2.2019; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: Техничка грешка у куцању

Измена број: 2; усвојена: 4.7.2019; план: План набавки Специјалне болнице за интерне болести врњачка Бања од 18.2.2019; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: Измена 2. финансијског плана Специјалне болнице за интерне болести Врњачка Бања

Гасно уље екстра лако5.969.167

По годинама: 
2019-5.471.736

2020-497.431

Гасно уље екстра лако

ОРН:
09134000    

4212005.390.000 6.468.000
42120081.736 98.083

1.1.10 4
2019

6
2019

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

8
2019

Обављање здравствене делатности
тип набавке: обликована по партијама; 

Разлог и оправданост набавке:
Остале напомене:

Измена број: 1; усвојена: 9.4.2019; план: План набавки Специјалне болнице за интерне болести врњачка Бања од 18.2.2019; поступак: ДОДАТ
Образложење: Одобрена финансиска средства МЗРС за набавку медицинских апарата

Медицинска опрема441.667

По годинама: 
2019-441.667

Медицинска опрема

ОРН:
33100000    

512500441.667 530.000

услуге 4.318.333

1.2.1 12
2018

12
2018

поступак јавне 
набавке мале 

вредности

12
2019

Економичност пословањаРазлог и оправданост набавке:

Измена број: 1; усвојена: 9.4.2019; план: План набавки Специјалне болнице за интерне болести врњачка Бања од 18.2.2019; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: Измена 1.финансијског плана Специјалне болнице за интерне болести Врњачка Бања

Компијутерске услуге1.020.000

По годинама: 
2019-1.020.000

Компијутерске услуге

ОРН:
50324100    

4232001.000.000 1.200.000
42320028.333 34.000

423200-8.333 -10.000

1.2.2 7
2019

10
2019

отворени 
поступак

9
2020

Елементарни услов за функционисање установе

тип набавке: централизована набавка; 

Врста централизације: тело за централизоване набавке; набавку спроводи: РФЗО; образложење централизоване набавке: У складу са Уредбом о 
планирању и врсти робе за које се спроводе ЦЈН; 

Централизована набавка:
Разлог и оправданост набавке:

Остале напомене:

Електрична енергија3.298.333

По годинама: 
2019-824.583

2020-2.473.750

Електрична енергија 421200824.583 989.500

Страна 3 од 8Датум штампе: 14.10.2019



радови 1.666.666

1.3.1 3
2019

4
2019

отворени 
поступак

8
2019

Обављање делатностиРазлог и оправданост набавке:

Измена број: 4; усвојена: 10.10.2019; план: План набавки Специјалне болнице за интерне болести врњачка Бања од 18.2.2019; поступак: ДОДАТ
Образложење: Средства одобрена од стране МЗРС-Измена 3. финансијског плана

Инвестиционо одржавање зграде и објекта-
кухиња
1.666.666

По годинама: 
2019-1.666.666

Инвестиционо одржавање зграде и објекта-
кухиња

5113001.666.666 2.000.000

Страна 4 од 8Датум штампе: 14.10.2019



Укупно

Оквирни датумПроцењена вредност 
без  ПДВ-а 

Предмет набавке Основ за изузеће

покретања 
поступка

закључења 
уговора

Рб

извршења 
уговора

4.828.905

Набавке на које се Закон не примењује

добра 1.397.833

2.1.1 2/2019 2/201939.2. 1/2020Администартивни материјал 416.667

2.1.2 2/2019 2/201939.2. 12/2019Претплата на стручне часописе 50.000

Измена број: 1; усвојена: 9.4.2019; план: План набавки Специјалне болнице за интерне болести врњачка Бања од 18.2.2019; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: Измена 1. финансијског плана Специјалне болнице за интерне болести Врњачка Бања

Измена број: 2; усвојена: 4.7.2019; план: План набавки Специјалне болнице за интерне болести врњачка Бања од 18.2.2019; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: Измена 2.финансијског плана Специјалне болнице за интерне болести Врњачка Вања

2.1.3 1/2019 1/201939.2. 12/2019Материјал за одржавање хигијене 416.667

2.1.4 2/2019 2/201939.2. 12/2019Потрошни материјал и ситан инвентар 330.833

Измена број: 1; усвојена: 9.4.2019; план: План набавки Специјалне болнице за интерне болести врњачка Бања од 18.2.2019; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: Измена 1. финансијског плана специјалне болнице за интерне боелсти Врњачка Бања

Измена број: 2; усвојена: 4.7.2019; план: План набавки Специјалне болнице за интерне болести врњачка Бања од 18.2.2019; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: Измена 2.финансијског плана Специјалне болнице за интерне  болести Врњачка Бања

Измена број: 4; усвојена: 10.10.2019; план: План набавки Специјалне болнице за интерне болести врњачка Бања од 18.2.2019; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: Измена 3. финансијског плана Специјалне болнице за интерне болести Врњачка Бања

2.1.5 2/2019 2/201939.2. 12/2019Административна опрема 55.333

Измена број: 1; усвојена: 9.4.2019; план: План набавки Специјалне болнице за интерне болести врњачка Бања од 18.2.2019; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: Измена 1.финансијског плана Специјалне болнице за интерне болести Врњачка Бања

Измена број: 4; усвојена: 10.10.2019; план: План набавки Специјалне болнице за интерне болести врњачка Бања од 18.2.2019; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: Измена 3. финансијског плана Специјалне болнице за интерне болести Врњачка Бања

2.1.6 2/2019 2/201939.2. 12/2019Остали материјал за саобраћај 1.667

Измена број: 4; усвојена: 10.10.2019; план: План набавки Специјалне болнице за интерне болести врњачка Бања од 18.2.2019; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: Измена 3. финансијског плана Специјалне болнице за интерне болести Врњачка  Бања

2.1.7 2/2019 2/201939.2. 12/2019Санитетски и медицински потрошни материјал 9.583

Измена број: 1; усвојена: 9.4.2019; план: План набавки Специјалне болнице за интерне болести врњачка Бања од 18.2.2019; поступак: ОБРИСАН
Образложење: Измена 1.финансијског плана Специјален болнице за интерне болести Врњачка Бања

Страна 5 од 8Датум штампе: 14.10.2019



2.1.8 2/2019 2/201939.2. 12/2019Лабораторијски материјал 66.667

Измена број: 1; усвојена: 9.4.2019; план: План набавки Специјалне болнице за интерне болести врњачка Бања од 18.2.2019; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: Измена 1. финансијског плана Специјалне болнице за интерне болести Врњачка Бања

Измена број: 4; усвојена: 10.10.2019; план: План набавки Специјалне болнице за интерне болести врњачка Бања од 18.2.2019; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: Измена 3. финанасијског плана Специјалне болнице за интерне болести Врњачка Бања

2.1.9 2/2019 2/201939.2. 12/2019Контролни стубић за точење лож уља 55.833

2.1.10 2/2019 2/201939.2. 12/2019Медицинска опрема 60.000

Измена број: 1; усвојена: 9.4.2019; план: План набавки Специјалне болнице за интерне болести врњачка Бања од 18.2.2019; поступак: ОБРИСАН
Образложење: Измена 1.финансијског плана Специјалне болнице за интерне болести Врњачка Бања

2.1.11 4/2019 4/201939.2. 12/2019Лекови 4.167

Измена број: 1; усвојена: 9.4.2019; план: План набавки Специјалне болнице за интерне болести врњачка Бања од 18.2.2019; поступак: ДОДАТ
Образложење: Измена 1. финансијског плана Специјалне болнице за интерне болести Врњачка Бања

Измена број: 4; усвојена: 10.10.2019; план: План набавки Специјалне болнице за интерне болести врњачка Бања од 18.2.2019; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: Измена 3.финансијског плана Специјалне болнице за интерне болести Врњачка Бања

услуге 3.431.072

2.2.1 2/2019 2/20197.1.1) 12/2019Комуналне услуге 744.167

2.2.2 2/2019 2/201939.2. 12/2019Услуге комуникације 231.666

Измена број: 1; усвојена: 9.4.2019; план: План набавки Специјалне болнице за интерне болести врњачка Бања од 18.2.2019; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: Измена 1. финансијског плана Специјалне болнице за интерне болести Врњачка Бања

Измена број: 4; усвојена: 10.10.2019; план: План набавки Специјалне болнице за интерне болести врњачка Бања од 18.2.2019; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: Измена 3. финансијског плана Специјалне болнице за интерне болести Врњачка Бања

2.2.3 2/2019 2/201939.2. 12/2019Услуге образовања и усавршавња запослених 50.000

Измена број: 1; усвојена: 9.4.2019; план: План набавки Специјалне болнице за интерне болести врњачка Бања од 18.2.2019; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: Измена 1.финансијског плана Специјалне болнице за интерне болести Врњачка Бања

Измена број: 4; усвојена: 10.10.2019; план: План набавки Специјалне болнице за интерне болести врњачка Бања од 18.2.2019; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: Измена 3. финансијског плана Специјалне болнице за интерне болести Врњачка Бања

2.2.4 2/2019 2/201939.2. 12/2019Репрезентација 12.500

Измена број: 1; усвојена: 9.4.2019; план: План набавки Специјалне болнице за интерне болести врњачка Бања од 18.2.2019; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: Измена 1.финансијског плана Специјалне болнице за интерне болести Врњачка Бања

2.2.5 2/2019 2/201939.2. 2/2019Медицинске услуге 341.667

Измена број: 1; усвојена: 9.4.2019; план: План набавки Специјалне болнице за интерне болести врњачка Бања од 18.2.2019; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: Измена 1. финансијског плана специјалне болнице за интерне болести Врњачка Бања

2.2.6 2/2019 2/201939.2. 2/2019Услуге очувања животне средине, науке и 
геод.услуге

47.500

Страна 6 од 8Датум штампе: 14.10.2019



2.2.7 2/2019 2/201939.2. 12/2019Текуће поправке и одржавање зграде и објекта 428.333

Измена број: 1; усвојена: 9.4.2019; план: План набавки Специјалне болнице за интерне болести врњачка Бања од 18.2.2019; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: Измена 1. финансијског плана Специјалне болнице за интерне болести Врњачка Бања

Измена број: 2; усвојена: 4.7.2019; план: План набавки Специјалне болнице за интерне болести врњачка Бања од 18.2.2019; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: Измена 2. финансијског плана Специјалне болнице за интерн еболести Врњачка Бања

Измена број: 4; усвојена: 10.10.2019; план: План набавки Специјалне болнице за интерне болести врњачка Бања од 18.2.2019; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: Измена  3.финансијског плана Специјалне болнице за интерне болести Врњачка Бања

2.2.8 2/2019 2/201939.2. 12/2019Остале стручне услуге 244.167

Измена број: 1; усвојена: 9.4.2019; план: План набавки Специјалне болнице за интерне болести врњачка Бања од 18.2.2019; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: Измена 1. финансијског плана Специјалне болнице за интерне болести Врњачка Бања

Измена број: 4; усвојена: 10.10.2019; план: План набавки Специјалне болнице за интерне болести врњачка Бања од 18.2.2019; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: Измена 3. финансијског плана Специјалне болнице за интерне болести Врњачка  Бања

2.2.9 12/2018 12/201839.2. 1/2019Трошкови осигурања 455.239

2.2.10 2/2019 2/201939.2. 12/2019Текуђе поправке и одржавање возила- 500.000

Измена број: 1; усвојена: 9.4.2019; план: План набавки Специјалне болнице за интерне болести врњачка Бања од 18.2.2019; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: Измена 1. финансијског плана специјалне болнице за интерне болести Врњачка Бања

Измена број: 4; усвојена: 10.10.2019; план: План набавки Специјалне болнице за интерне болести врњачка Бања од 18.2.2019; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: Измена 3. финансијског плана Специјалне болнице за интерне болести Врњачка Бања

2.2.11 2/2019 2/201939.2. 12/2019Одржавање електричне опреме 43.333

Измена број: 4; усвојена: 10.10.2019; план: План набавки Специјалне болнице за интерне болести врњачка Бања од 18.2.2019; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: Измена 3. финансијског плана Специјален болнице за интерне болести Врњачка Бања

2.2.12 2/2019 2/201939.2. 12/2019Текуђе поправке и одржавање немедицинске, 
медицинске и лабораторијске опреме

229.167

Измена број: 1; усвојена: 9.4.2019; план: План набавки Специјалне болнице за интерне болести врњачка Бања од 18.2.2019; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: Измена 1. финансијског плана Специјалне болнице за интерне болести Врњачка Бања

Измена број: 4; усвојена: 10.10.2019; план: План набавки Специјалне болнице за интерне болести врњачка Бања од 18.2.2019; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: Измена 3. финансијског плана Специјалне болнице за интерне болести Врњачка Бања

2.2.13 2/2019 2/201939.2. 12/2019Одржавање рачунарске опреме 33.333

Измена број: 4; усвојена: 10.10.2019; план: План набавки Специјалне болнице за интерне болести врњачка Бања од 18.2.2019; поступак: ИЗМЕЊЕН
Образложење: Измена 3. финансијског плана Специјалне болнице за интерне болести Врњачка Бања

2.2.14 9/2019 9/201939.2. 12/2019Опрема за домаћинство и угоститељство 44.167

Измена број: 4; усвојена: 10.10.2019; план: План набавки Специјалне болнице за интерне болести врњачка Бања од 18.2.2019; поступак: ДОДАТ
Образложење: Измена 3. финансијског плана специјалне болнице за интерне болести Врњачка Бања

2.2.15 9/2019 9/201939.2. 12/2019Биротехничка опрема 20.833

Измена број: 4; усвојена: 10.10.2019; план: План набавки Специјалне болнице за интерне болести врњачка Бања од 18.2.2019; поступак: ДОДАТ
Образложење: Измена 3. финансијског плана Специјалне болнице за интерне болести Врњачка Бања

Страна 7 од 8Датум штампе: 14.10.2019



Место и датум:

М.П.

вд директора др Вања Балшић

Овлашћено лице:

Татјана  Милачић-Јевтић

Одговорно лице:
_______________________________

2.2.16 10/2019 10/201939.2. 12/2019Енергетске услуге 5.000

Измена број: 4; усвојена: 10.10.2019; план: План набавки Специјалне болнице за интерне болести врњачка Бања од 18.2.2019; поступак: ДОДАТ
Образложење: Измена 3. финансијског плана Специјалне болнице за интерне болести Врњачка Бања

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ИЗМЕНЕ ПЛАНА

Измена број: 1; усвојена: 9.4.2019; план: План набавки Специјалне болнице за интерне болести врњачка Бања од 18.2.2019
Измена 1. финансијског плана Специјалне болнице за интерне болести Врњачка Бања

Измена број: 2; усвојена: 4.7.2019; план: План набавки Специјалне болнице за интерне болести врњачка Бања од 18.2.2019
Измена 2. финансијског плана Специјалне болнице за интерне болести Врњачка Бања

Техничка исправка број: 3; усвојена: 3.7.2019; план: План набавки Специјалне болнице за интерне болести врњачка Бања од 18.2.2019
Средства за медицински кисеоник нису обухваћена  основним уговором о финансирању  са Републичким фондом за здравствено осигурање већ се анексирају на крају године а према потрошњи и 
достављеним фактурама Републичком фонду за здравствено осигурање

Измена број: 4; усвојена: 10.10.2019; план: План набавки Специјалне болнице за интерне болести врњачка Бања од 18.2.2019
Измена 3. финансијског плана Специјалне болнице за интерне болести Врњачка Бања

Страна 8 од 8Датум штампе: 14.10.2019


